
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  115 del Reg. 

Data 06.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione dello schema di rendiconto 
dell'esercizio  2004 e della relazione 
illustrativa della giunta comunale. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sei del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

CONSIDERATO che è necessario accompagnare l'approvazione del Rendiconto della 
gestione dell’anno 2004 da una relazione illustrativa dell'organo esecutivo; 
 
VISTI: 
 
• lo schema di rendiconto della gestione dell'anno 2004; 
• la relazione illustrativa della Giunta; 
• il D.L.vo n. 267/00 ed in particolare il titolo VI; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, si 
è provveduto all’operazione di riaccertamento degli stessi;  

 

PROPONE 
 

- di approvare la relazione illustrativa al Rendiconto della gestione dell'esercizio 2004 
che unita alla presente sotto la lettera "A" è parte integrante della presente 
deliberazione; 

 
- di approvare lo schema del Rendiconto della gestione dell'esercizio 2004, reso dal 

Tesoriere Banco di Sardegna, con le seguenti risultanze finali: 
 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
 
GESTIONE DI CASSA: 
 
FONDO INIZIALE AL 01/01/2004                                             €   1.989.585,15 
   RISCOSSIONI IN C/RESIDUI                      €    4.881.257,75 
   RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA               €  14.515.699,69 
TOTALE RISCOSSIONI                                                           +  € 19.396.957,44 



 
   PAGAMENTI IN C/RESIDUI                          €   7.184.139,80 
   PAGAMENTI IN C/COMPET.                         €  13 002.936,01 
TOTALE PAGAMENTI                                                              (-) € 20.187.075,81                          
RISULTATO GESTIONE DI CASSA AL 31/12/2004                   €   1.199.466,78 
 
RESIDUI ATTIVI DA RISCUOTERE: 
• DA ANNI PRECEDENTI                             €   9.279.804,24 
• DA ACCERTAMENTI ANNO  2004               €   8.138.185,79             
TOTALE                                                                  +  €  
17.417.990,03                                                      
  
RESIDUI PASSIVI DA PAGARE:     
• DA ANNI PRECEDENTI                               €   8.504.407,39 
• DA IMPEGNI ANNO 2004                            €  9.298.211,77 
TOTALE                                                          (-) €  17.802.619,16 
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                               €       814.837,65 
 
DI CUI: 
 
• VINCOLATO                                                           €           44.774,49 
• FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE        €         346.170,74                      
• FONDI DI AMMORTAMENTO 
• NON VINCOLATO                                                          €         423.892,42 
 
 

- di approvare contestualmente  il Conto patrimoniale chiuso al 31.12.2004 e il conto 
economico dell’esercizio 2004; 
 

- di sottoporre il Rendiconto della gestione dell'esercizio 2004 e la relazione illustrativa 
alla definitiva approvazione del Consiglio comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 
 
 
 
 



 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


